1

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

 ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решения Батайской

городской Думы от 29.04.2010 № 40 «Об утверждении
Положения о проведении аттестации  муниципальных
служащих города Батайска»

Принято
Батайской городской Думой

                           « 29 » января 2020 года

В соответствии со статьёй 18  Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Областным законом Ростовской области от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Батайск»,
Батайская городская Дума решила:

1. Внести в приложение к решению Батайской городской Думы от 29.04.2010 № 40 «Об утверждении Положения о проведении аттестации  муниципальных служащих города Батайска» следующие изменения:

1) в разделе I, пункт 4 исключить;

2)  в разделе II:
а) в пункте 4 слова «Администрации города Батайска» заменить словами «соответствующего органа местного самоуправления города Батайска»;

б) в пункте 5 слова «Администрации города Батайска» заменить словами «соответствующего органа местного самоуправления города Батайска»;
в) пункт 5 дополнить абзацами два и три следующего содержания:

«В состав аттестационной комиссии включаются  представитель нанимателя (работодатель) уполномоченные им муниципальные служащие, а также могут включаться представители научных и образовательных учреждений, других организаций, приглашаемые представителем нанимателя (работодателем) в качестве независимых экспертов - специалистов по вопросам, связанным с муниципальной службой.

Состав аттестационной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые аттестационной комиссией решения.»;
г) в пункте 6 абзацы второй, третий, четвёртый и пятый исключить;
д) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Не позднее чем за две недели до начала аттестации в аттестационную комиссию представляется  отзыв об исполнении подлежащим аттестации муниципальным служащим должностных обязанностей за аттестационный период, подписанный его непосредственным руководителем и утвержденный вышестоящим руководителем (приложение 2).»;

   3)  в разделе III:
а) в абзаце втором пункта 14 слова «муниципального органа» исключить;
б) в пункте 17 предложение второе изложить в следующей редакции:

«Аттестационная комиссия может давать рекомендации о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе, в том числе о повышении их в должности, а в случае необходимости - рекомендации об улучшении деятельности аттестуемых муниципальных служащих, о направлении отдельных муниципальных служащих для получения дополнительного профессионального образования».
2. Возложить организацию исполнения настоящего решения на руководителей органов местного самоуправления города Батайска.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный» (О.А.Беликов).

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению (А.М. Камуз).

   5.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Батайской городской Думы-

глава города Батайска

                                                                     И.Ю.Любченко

г. Батайск

« 29 » января 2020 года

№  45

Лист согласования прилагается: